
 

第３８回定期演奏会に寄せて 

                                         君津市立君津中学校 

                                                       校長 大久保 克巳 

 君津中学校吹奏楽部の定期演奏会は、今年で３８回目を迎えました。この歴史の積み重ね

に、改めて敬意と感謝を申し上げます。また、保護者を中心とした多くの関係者の方々のご

支援とご協力に心より御礼申し上げます。 

 一昨年度末からの新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、それ以前のような教育活動

ができない状況がいまだに続いています。そのような中ではありますが、吹奏楽部員のみな

さんは、感染対策を講じながら日々一生懸命に練習に励んでいました。部活動の様子を見に

行くと、いつもさわやかな挨拶をしてくれて、私の心は和みました。 

 本日の定期演奏会を終えると３年生のみなさんは部活動を引退することとなります。最後

まで部活動をやり遂げることができ立派でした。そして、お疲れさまでした。これまで部活

動を行う中で、いろいろなことを経験したことと思います。その経験を今後の学校生活、そ

してこれからの人生に生かしていってください。 

 １，２年生のみなさんは、お世話になった３年生との最後の演奏になります。感謝の気持

ちを演奏に込めてほしいと思います。そして、これからはみなさんが吹奏楽部の中心となり

ます。これまでの数多くの先輩方が築き上げた伝統を引き継ぎ、さらに発展させていくこと

を期待しています。 

 みなさんは制限された時間や環境の中で、仲間や顧問と共に創意工夫しながら練習を重ね

てまいりました。本日はみなさん一人一人のそれぞれの想いを演奏に込め、その想いが一つ

となり素晴らしいハーモニーを奏でてくれることを楽しみにしています。 

 最後になりますが、保護者のみなさまには、今後ともこれまで同様、本校吹奏楽部へのご

支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

吹奏楽部顧問 星野 弥生 

本日はお忙しい中、ご来場いただきありがとうございます。また、定期演奏会を迎えるに

当たり、保護者会の皆様を始め、講師の先生方など、多くの皆様方のお陰だと心より深く感

謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の影響により思うように練習ができない中、生徒たちは工夫し

ながら練習を重ねてきました。当たり前が当たり前ではないということを痛感しながらも、

人との繋がり、温かさを感じながら今日という日を迎えることができました。３年生は約２

年半の集大成として、１・２年生は今までの練習の成果を披露できるようにと頑張ってきま

した。 

また、本校吹奏楽部卒業生、保護者、職員が花を添えてくださいます。本日のステージを

ご来場の皆様に楽しんでいただけますよう、部員一丸となって精一杯演奏いたします。 

どうぞ、ごゆっくりお楽しみください。 

 

吹奏楽部部長 平野 主稀 

 本日は、第３８回定期演奏会にご来場いただき、まことにありがとうございます。今年は、

新型コロナウイルス感染症の影響を受け、多少の変更を加えての開催となりましたが、無事

行うことができ本当にありがたく感じています。私たち部員一同は、日々の練習、劇の作成

など準備を重ねてきました。その全てを込めた演奏を披露しますので、ぜひ、楽しんでくだ

さい。 


